

INDICATEURS TRIMESTRIELS

En application de l'article 21 de la loi 94 - 117 telle que modifiée par la loi 2005 - 96 du 18 octobre 2005, la Société Frigorifique et Brasserie de Tunis publie les indicateurs financiers suivants :

		2° T 2012	2° T 2011	DU 01/01 AU 30/06/12	DU 01/01 AU 30/06/11	EXERCICE 2011*
CHIFFRES D'AFFAIRES HT :	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	36 415 021 256	31 380 115 000	58 956 190 804	48 088 060 804	117 033 971 372
	BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	7 676 386 592	4 996 668 249	12 355 742 051	8 948 563 278	22 674 811 390
	BIERE LOCALE	24 426 012 665	22 799 198 436	45 822 915 336	37 188 656 871	76 997 550 092
	BIERE A L' EXPORT	867 530 718	298 421 753	1 644 669 862	501 365 753	1 541 556 558
	AUTRES	7 702 200 637	7 855 999 763	12 830 358 493	9 896 886 247	22 009 476 317
		77 087 151 868	67 330 403 201	131 609 876 546	104 623 532 953	240 257 365 729
VENTES : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	672 500	571 053	1 078 547	897 155	2 202 100
	BIERE	427 060	412 546	814 688	696 329	1 416 823
PRODUCTIONS : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	545 734	501 890	868 359	776 826	1 887 379
	BIERE	428 401	401 782	821 770	687 484	1 402 818
INVESTISSEMENTS :	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	159 221 217		168 090 717		50 000 000
	TERRAINS					3 372 165 480
	GENIE CIVIL	293 607 811	717 773 090	635 110 131	1 831 123 286	18 267 743 477
	MATERIEL	9 712 547 089	3 545 723 175	14 086 613 620	4 597 709 476	8 440 784 056
	EMBALLAGES	1 899 982 765	2 242 873 755	3 495 049 151	3 459 600 005	6 697 133 307
		12 065 358 882	6 506 370 020	18 384 863 619	9 888 432 767	36 827 826 320
ENDETIEMENTS :	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	10 723 926 282	14 370 716 002	10 723 926 282	14 370 716 002	10 723 926 282
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	2 244 712 428	1 270 185 435	2 244 712 428	1 270 185 435	4 013 308 685
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	8 932 585 300	-2 417 827 174	8 932 585 300	-2 417 827 174	1 285 200 857

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 20/06/2012

INDICATEURS FINANCIERS DU 2 T 2012

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2012 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES S D'AFFAIRES :

- la hausse du chiffre d'affaires(HT) des boissons gazeuses est due à l'augmentation des quantités vendues.
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a sensiblement augmenté de 53.63% passant de 4 996 668 Dinars à 7 676 387 Dinars.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale(HT) est passé de 22 799 198 Dinars à 24 426 013 Dinars accusant une augmentation de 1 626 815 Dinars(HT).
- L'augmentation du chiffre d'affaires de la bière sans alcool à l'export est due essentiellement à la reprise des ventes sur le marché libyen.

3) VENTES EN VOLUME (HL) :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 17.76% .Au premier semestre l'évolution a été de 20.22%.
- les quantités de bière vendues ont évolué de 3.52%, l'évolution du premier semestre est de 17%.

4) PRODUCTIONS(HL) :

- la production des boissons gazeuses a augmenté de 8.73%. L'évolution du premier semestre est de 11.78%.
- la production de la bière a évolué de 6.63%. Le premier semestre a accusé une augmentation de 19.53%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles constructions du site de BAB Saadoun, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal restant à payer au cours de l'année 2012.
 - Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2011 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2011 relatifs aux participations déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.